UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Retificação I do Edital 05/2024/Proest –  Programa de Apoio ao Desenvolvimento da

Aprendizagem Profissional – PRODAP

A Pró-reitoria de Assuntos Estudantis torna pública a Retificação I do Edital 05/2024/Proest do

Programa de Apoio ao Desenvolvimento da Aprendizagem Profissional – PRODAP:

Onde se lê:

A Universidade Federal de Sergipe (UFS), através da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis (PROEST),

considerando  as  Resoluções  nº  04/2018/CONSU,  11/2018/CONSU,  20/2019/CONSU  e  os

normativos  vigentes  da  PROEST,  disponíveis  no  Portal  da  UFS,  no  endereço  eletrônico:

www.proest.ufs.br, seção “resoluções e instruções normativas”, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,  torna  público  o  Edital  05/2024/Proest,  para  seleção  de  Planos  de  Trabalho  e  a

inscrição  de  discentes  para  o  Programa  de  Apoio  ao  Desenvolvimento  da  Aprendizagem

Profissional – PRODAP.

Leia-se:

A Universidade Federal de Sergipe (UFS), através da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis (PROEST),

considerando  a  Lei  14.914  de  2024,  que  institui  a  Política  Nacional  de  Assistência  Estudantil

(PNAES); as Resoluções nº 04/2018/CONSU, 11/2018/CONSU, 20/2019/CONSU e os normativos

vigentes  da PROEST,  disponíveis  no Portal  da UFS,  no endereço eletrônico:  www.proest.ufs.br,

seção “resoluções e instruções normativas”, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

público o  Edital 05/2024/Proest, para seleção de Planos de Trabalho e a inscrição de discentes

para o Programa de Apoio ao Desenvolvimento da Aprendizagem Profissional – PRODAP.

São Cristóvão – SE, 29 de julho de 2024

Prof. Dr. Marcelo Alves Mendes

Pró-reitor de Assuntos Estudantis

http://www.proest.ufs.br/
http://www.proest.ufs.br/